
CONVOCATORIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE
Foro Local – Distrito de Retiro.

Miércoles, 26 mayo de 2021
18:00 horas

Salón de plenos de la Junta Municipal del Distrito de Retiro, Plaza de Daoiz y Velarde, 2

Determinando el artículo 7 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento de los Foros Locales
que este órgano es la máxima instancia entre sesiones plenarias, correspondiendo a la 
vicepresidenta del Foro realizar las convocatorias,

ACUERDO
CONVOCAR la Comisión Permanente del Foro Local del Distrito de Retiro para celebrar 

sesión ordinaria en la fecha, hora y lugar indicados, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- Aprobación si procede del acta de la Comisión Permanente de 28 de abril de 2021.

2.- Propuesta de la Mesa de movilidad y Medioambiente: Puntos limpios móviles del Ayuntamiento
de Madrid.

3.- Consulta ciudadana sobre la posible construcción de un aparcamiento subterráneo en la Avenida
de Menéndez Pelayo y la posible remodelación de esta avenida y su entorno.

4.- Información sobre los Consejos de Proximidad.

5.- Debate sobre el estado del Distrito,

6.- Ruegos y Preguntas.

Madrid, a fecha de la firma.

La Vicepresidenta
del Foro Local Ante mí, el Secretario del Distrito

Mª Nieves Lozano Carbonero Carlos de Grado Medrano

Información de Firmantes del Documento

CARLOS DE GRADO MEDRANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO Fecha Firma: 24/05/2021 14:06:24
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD74FECACE8



1

Información de Firmantes del Documento

CARLOS DE GRADO MEDRANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO Fecha Firma: 24/05/2021 14:06:24
URL de Verificación: http://intranet.munimadrid.es:8090/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 9801FFD74FECACE8






 


 


Miércoles, 26 mayo de 2021 
18:00 horas 


Salón de plenos de la Junta Municipal del Distrito de Retiro, Plaza de Daoiz y Velarde, 2 


Determinando el artículo 7 del Reglamento Orgánico de Funcionamiento de los Foros Locales 


que este órgano es la máxima instancia entre sesiones plenarias, correspondiendo a la 


vicepresidenta del Foro realizar las convocatorias, 


ACUERDO 


CONVOCAR la Comisión Permanente del Foro Local del Distrito de Retiro para celebrar 


sesión ordinaria en la fecha, hora y lugar indicados, con el siguiente: 
 


 
 


1.- Aprobación si procede del acta de la Comisión Permanente de 28 de abril de 2021. 


 
2.- Propuesta de la Mesa de movilidad y Medioambiente: Puntos limpios móviles del Ayuntamiento 


de Madrid. 


 


3.- Consulta ciudadana sobre la posible construcción de un aparcamiento subterráneo en la Avenida 


de Menéndez Pelayo y la posible remodelación de esta avenida y su entorno. 


 


4.- Información sobre los Consejos de Proximidad. 


5.- Debate sobre el estado del Distrito, 


6.- Ruegos y Preguntas. 


 
Madrid, a fecha de la firma. 


 
 


La Vicepresidenta 
del Foro Local Ante mí, el Secretario del Distrito 


 


 
 


Mª Nieves Lozano Carbonero Carlos de Grado Medrano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


CONVOCATORIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE 


Foro Local – Distrito de Retiro. 


ORDEN DEL DÍA 







1 





				2021-05-24T14:06:21+0200

		DE GRADO MEDRANO CARLOS - DNI 05394949T










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       C0wHbUVEKWm/pYTIYjdldlQcG9c=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora FNMT-RCM  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=DE GRADO MEDRANO CARLOS - DNI 05394949T,givenName=CARLOS,SN=DE GRADO MEDRANO,serialNumber=IDCES-05394949T,OU=DISTRITO DE RETIRO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  certQualified YES  numeroSerie 123720320845965647207564363925749946836  NombreApellidosResponsable CARLOS DE GRADO MEDRANO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado FNMT APE EMPLEADO PUBLICO MEDIO HW EIDAS SHA256  certClassification ESIG  clasificacion 5  OI_Europeo VATES-P2807900B  NIFResponsable 05394949T  nombreResponsable CARLOS  unidadOrganizativa DISTRITO DE RETIRO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable DE GRADO MEDRANO  segundoApellidoResponsable MEDRANO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable DE GRADO  validoHasta 2022-02-21 lun 09:20:19 +0100  validoDesde 2020-02-21 vie 09:20:19 +0100  ID_europeo IDCES-05394949T  email GRADOMC@MADRID.ES  qscd UNKNOWN  puesto SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO  idEmisor CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection
KeyPurposeId 2:  1.3.6.1.4.1.311.20.2.2  politica 1.3.6.1.4.1.5734.3.3.4.4.1,0.4.0.194112.1.0,2.16.724.1.3.5.7.2    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 123720320845965647207564363925749946836    CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 123720320845965647207564363925749946836 CN=DE GRADO MEDRANO CARLOS - DNI 05394949T,givenName=CARLOS,SN=DE GRADO MEDRANO,serialNumber=IDCES-05394949T,OU=DISTRITO DE RETIRO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-05-24T12:07:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2 CN=AC Administración Pública,serialNumber=Q2826004J,OU=CERES,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC RAIZ FNMT-RCM,OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 2021-05-24T12:07:21.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES 485876308206448804701554682760554759 OU=AC RAIZ FNMT-RCM,O=FNMT-RCM,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      xSM/6ylgFz/vk5pcSLREwHZt+20= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

